Love is submissive and obedient to superiors ;  
 mean and contemptible in its own eyes,

Deo devotus et gratificus :

fidens et sperans semper in eo etiam quum sibi non sapit Deus ;  
quia sine dolore non vivitur in amore.

Qui non est paratus omnia pati et ad voluntatem stare dilecti :  
non est dignus amator appellari. [amplecti ;

Oportet amantem omnia dura et amara propter dilectum libenter  
nec ob contraria accidentia ab eo deflecti.

#### CAP. VI.—DE PROBATIONE VERI AMATORIS.

I. Fili non es adhuc fortis et prudens amator.

Quare Domine ?

Quia propter modicam contrarietatem deficis a coeptis :  
et nimis avide consolationem quaeris.

Fortis amator stat in tentationibus ;  
nec callidis credit persuasionibus inimici.

Sicut ei in prosperis placeo ;  
ita nec in adversis displiceo.

Prudens amator non tam donum amantis considerat ;  
quam dantis amorem.

Affectum potius attendit quam censum ;  
et infra dilectum omnia data ponit.

Nobilis amator non quiescit in dono ;  
sed in me super omne donum.

Non est ideo totum perditum,  
si quandoque minus bene de me vel de sanctis meis sentis quam  
Affectus ille bonus et dulcis quem interdum percipis ; [velles.

effectus gratiae praesentis est,  
et quidam praegustus patriae caelestis.

Super quo non nimium innitendum ;  
quia vadit et venit.

Certare autem adversus incidentes malos motus animi,

devout and ever giving thanks to God : [relish of God's sweetness ;  
 always trusting and hoping in him even when it tastes not the  
 for there is no living in love without pain. [the will of his beloved ;  
 Whosoever is not ready to suffer all things and to stand resigned to  
 is not worthy to be called a lover. [the sake of the beloved ;  
 He who loves must willingly embrace all that is hard and bitter for  
 and must never suffer himself to be turned away from him by  
 [adverse hap.

## CHAPTER VI.—OF THE PROOF OF A TRUE LOVER.

I. Son thou art not as yet a valiant and prudent lover.

Why Lord ?

Because on a little opposition thou fallest off from what thou hast  
 and thou too greedily seekest after consolation. [begun ;

A valiant lover stands his ground in temptations ;  
 and yields not to the crafty persuasions of the enemy.

As I please him in prosperity ;  
 so I displease him not in adversity.

A prudent lover considers not so much the gift of the lover ;  
 as the love of the giver.

He looks more at the good-will than the value ;  
 and prizes his beloved above all his gifts.

A generous lover rests not in the gift ;  
 but in me above every gift.